
表101 年齢群別罹患数、部位割合（％）：詳細部位別、性別 2018年 - 2019年

性別 部位 ICD-10 全年齢 0-4歳 5-9歳 10-14歳 15-19歳 20-24歳 25-29歳 30-34歳 35-39歳 40-44歳 45-49歳 50-54歳 55-59歳 60-64歳 65-69歳 70-74歳 75-79歳 80-84歳 85歳以上 不詳

男女 全部位  C00-C96 D00-D47 28,319 27 11 18 26 46 136 258 416 619 866 1,061 1,440 2,167 4,053 4,623 4,297 3,614 4,641 0

全部位  C00-C96 24,457 23 10 13 20 19 52 111 211 405 667 865 1,241 1,855 3,548 4,063 3,832 3,235 4,287 0

口唇  C00 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 3 0 1 0 0

舌根＜基底＞部  C01 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 5 4 0 1 1 0

その他および部位不明の舌  C02 118 0 0 0 0 0 4 1 4 2 7 9 10 9 17 15 14 15 11 0

歯肉  C03 92 0 0 0 0 0 1 0 1 2 1 3 6 7 10 10 13 16 22 0

口腔底  C04 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 6 3 1 1 0 0

口蓋  C05 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4 5 5 2 1 3 0

その他および部位不明の口腔  C06 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 4 2 4 3 8 0

耳下腺  C07 31 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 3 3 3 4 3 2 3 7 0

その他および部位不明の大唾液腺  C08 13 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0 0 4 2 0 0 4 0

扁桃  C09 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 5 2 3 5 4 1 0 0

中咽頭  C10 40 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 3 8 8 7 6 3 2 0

鼻＜上＞咽頭  C11 26 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 2 5 5 4 4 1 2 0

梨状陥凹＜洞＞  C12 62 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 9 17 12 11 4 5 0

下咽頭  C13 49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 3 5 9 11 6 4 7 0

その他および部位不明確の口唇、口腔および咽頭  C14 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0

食道  C15 488 0 0 0 0 0 0 0 1 8 3 11 37 55 99 94 92 50 38 0

胃  C16 3,244 1 0 0 0 0 1 4 7 28 40 72 120 215 461 590 605 507 593 0

小腸  C17 91 0 0 0 0 0 0 0 1 1 3 2 7 2 10 22 13 12 18 0

結腸  C18 2,186 0 0 1 1 0 1 6 14 17 28 66 93 164 303 375 336 312 469 0

直腸S状結腸移行部  C19 317 0 0 0 0 0 0 0 3 3 11 13 26 25 57 52 53 37 37 0

直腸  C20 853 0 0 0 0 1 0 1 10 19 29 42 66 80 154 123 129 100 99 0

肛門および肛門管  C21 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2 0 7 5 1 4 0

肝および肝内胆管  C22 1,154 2 0 0 0 1 1 0 2 4 6 29 46 87 149 196 178 190 263 0

胆のう  C23 231 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4 3 4 6 19 24 31 52 87 0

その他および部位不明の胆道  C24 337 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 6 12 13 30 41 53 65 116 0

膵臓  C25 1,179 0 0 0 0 0 0 0 5 4 12 27 49 88 167 191 195 168 273 0

その他および部位不明の消化器  C26 64 0 0 0 0 0 0 0 1 2 1 1 3 12 11 8 5 12 8 0

鼻腔および中耳  C30 22 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 3 1 3 0 6 2 3 1 0

副鼻腔  C31 38 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 3 4 5 4 8 2 9 0

喉頭  C32 103 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2 2 7 22 23 25 10 10 0

気管  C33 6 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 2 0

気管支および肺  C34 3,211 0 0 0 0 0 0 5 6 15 34 62 123 214 505 623 564 457 603 0

胸腺  C37 77 0 0 0 1 1 1 2 4 3 2 2 11 7 12 15 8 4 4 0

心臓、縦隔および胸膜  C38 12 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 3 1 1 3 0

その他および部位不明確の呼吸器系および胸腔内臓器 C39 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（四）肢の骨および関節軟骨  C40 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

その他および部位不明の骨および関節軟骨  C41 13 0 0 0 0 0 1 0 0 3 0 0 1 0 3 3 2 0 0 0

皮膚の悪性黒色腫  C43 38 0 0 0 0 0 1 1 2 0 1 1 0 0 4 8 4 5 11 0

皮膚のその他  C44 614 0 0 0 1 0 0 4 1 7 7 10 14 23 49 68 82 103 245 0

中皮腫  C45 58 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 2 5 11 16 10 8 3 0

カポジ肉腫 C46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

末梢神経および自律神経系の悪性新生物  C47 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

後腹膜および腹膜  C48 54 1 0 0 0 0 0 0 1 1 4 4 2 3 10 8 12 4 4 0

その他の結合組織および軟部組織  C49 68 0 1 0 0 0 0 1 2 2 6 4 4 5 5 9 7 7 15 0



表101 年齢群別罹患数、部位割合（％）：詳細部位別、性別 2018年 - 2019年

性別 部位 ICD-10 全年齢 0-4歳 5-9歳 10-14歳 15-19歳 20-24歳 25-29歳 30-34歳 35-39歳 40-44歳 45-49歳 50-54歳 55-59歳 60-64歳 65-69歳 70-74歳 75-79歳 80-84歳 85歳以上 不詳

乳房  C50 2,276 0 0 0 1 0 4 17 50 125 219 183 189 233 328 309 255 167 196 0

外陰  C51 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 1 0 4 5 6 0

膣  C52 10 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 1 1 0 1 3 1 0

子宮頸部  C53 297 0 0 0 0 1 6 11 18 33 28 37 23 18 36 33 16 10 27 0

子宮体部  C54 427 0 0 0 0 2 0 5 11 16 45 64 64 44 58 45 36 18 19 0

子宮部位不明  C55 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 2 6 3 14 0

卵巣  C56 274 1 1 0 0 1 4 12 9 15 26 35 31 21 29 28 22 17 22 0

その他および部位不明の女性性器  C57 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 3 3 3 0 5 0 0 0

胎盤 C58 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

陰茎  C60 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 5 3 3 3 1 0

前立腺  C61 2,341 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 18 70 163 407 500 454 355 367 0

精巣  C62 44 1 0 0 0 1 5 6 5 7 9 3 2 2 2 0 1 0 0 0

その他および部位不明の男性性器  C63 13 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 4 2 1 2 0

腎盂を除く腎  C64 505 2 0 0 0 0 1 0 3 12 17 26 35 50 94 91 69 59 46 0

腎盂  C65 107 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 6 7 15 29 18 29 0

尿管  C66 105 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 9 13 16 14 12 39 0

膀胱  C67 594 0 0 0 0 0 0 1 3 3 3 10 15 33 79 97 104 92 154 0

その他および部位不明の泌尿器  C68 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 4 0

眼および付属器  C69 8 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 3 0 0 1 0

髄膜  C70 12 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 2 0 3 3 0 0 0

脳  C71 133 3 1 3 5 1 1 2 4 6 7 5 9 10 14 13 14 19 16 0

脊髄、脳神経および中枢神経系のその他の部位  C72 15 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 3 2 2 1 2 1 0

甲状腺  C73 467 0 0 0 3 2 8 15 20 31 54 37 40 52 59 57 35 32 22 0

副腎  C74 14 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 2 3 1 1 0

その他の内分泌腺および関連組織  C75 13 0 0 2 0 1 1 1 0 1 1 0 0 1 0 0 1 3 1 0

その他および不明確な部位  C76 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 6 4 3 4 6 0

リンパ節の続発性および部位不明  C77 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0

呼吸器および消化器の続発性 C78 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の部位の続発性 C79 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

部位不明  C80 154 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 1 8 15 15 23 19 69 0

ホジキン病  C81 37 0 0 0 0 1 0 2 2 5 3 0 4 1 6 1 6 5 1 0

ろ胞性非ホジキンリンパ腫  C82 216 0 0 0 0 0 1 0 2 4 3 8 18 25 36 46 38 20 15 0

びまん性非ホジキンリンパ腫  C83 453 0 0 1 0 2 4 3 6 5 11 10 19 35 66 57 74 95 65 0

末梢性および皮膚T細胞リンパ腫  C84 82 1 0 2 1 0 3 2 2 2 3 3 5 2 7 11 15 9 14 0

非ホジキンリンパ腫のその他および詳細不明  C85 125 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2 2 6 8 9 17 20 59 0

悪性免疫増殖性疾患  C88 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 1 3 2 1 1 0

多発性骨髄腫および悪性形質細胞腫瘍  C90 205 0 0 0 0 0 0 0 1 3 2 4 16 8 31 31 27 34 48 0

リンパ性白血病  C91 114 3 5 1 0 2 1 3 0 2 2 3 4 10 12 24 21 11 10 0

骨髄性白血病  C92 238 1 2 2 5 2 1 2 5 5 7 13 14 16 31 38 32 27 35 0

単球性白血病  C93 6 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 1 1 0 0

その他の明示された白血病  C94 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0

細胞型不明の白血病  C95 21 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 4 4 3 7 0

リンパ組織、造血組織および関連組織のその他および詳細不明  C96 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0



表101 年齢群別罹患数、部位割合（％）：詳細部位別、性別 2018年 - 2019年

性別 部位 ICD-10 全年齢 0-4歳 5-9歳 10-14歳 15-19歳 20-24歳 25-29歳 30-34歳 35-39歳 40-44歳 45-49歳 50-54歳 55-59歳 60-64歳 65-69歳 70-74歳 75-79歳 80-84歳 85歳以上 不詳

上皮内がん  D00-D09 2,768 0 0 0 1 18 74 135 180 175 159 134 141 215 369 398 308 256 205 0

口腔、食道および胃  D00 79 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 4 6 5 18 15 15 10 3 0

食道  D001 56 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 6 2 12 13 10 9 2 0

その他および部位不明の消化器  D01 950 0 0 0 0 0 0 2 10 16 40 55 68 115 186 164 132 100 62 0

結腸  D010 600 0 0 0 0 0 0 1 7 10 24 36 51 70 118 102 77 65 39 0

直腸S状結腸移行部  D011 59 0 0 0 0 0 0 0 2 1 3 4 4 3 17 11 6 6 2 0

直腸  D012 185 0 0 0 0 0 0 1 0 4 11 9 10 27 36 32 30 18 7 0

中耳および呼吸器系  D02 128 0 0 0 0 0 1 0 5 4 3 4 7 13 27 32 21 8 3 0

気管 D021 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

気管支および肺  D022 123 0 0 0 0 0 1 0 5 4 3 4 7 13 27 29 19 8 3 0

上皮内黒色腫  D03 13 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2 1 1 1 2 1 4 0

皮膚のその他  D04 141 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 3 5 9 27 20 26 48 0

乳房  D05 240 0 0 0 0 0 2 6 17 24 31 32 19 25 27 26 16 10 5 0

子宮頸部  D06 656 0 0 0 1 18 70 126 147 120 78 28 15 18 13 11 9 2 0 0

その他および部位不明の性器  D07 23 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 2 0 0 4 5 4 3 2 0

その他および部位不明  D09 538 0 0 0 0 0 1 1 1 5 4 8 21 33 84 117 89 96 78 0

膀胱  D090 508 0 0 0 0 0 1 1 1 5 4 8 20 31 82 109 84 90 72 0

良性腫瘍  D32-D35 522 1 0 1 2 6 6 10 13 30 24 39 39 62 69 76 60 37 47 0

髄膜  D32 313 0 0 0 1 1 0 2 3 11 11 21 16 40 42 51 45 29 40 0

脳および中枢神経系  D33 79 1 0 1 0 1 3 2 5 7 6 8 6 8 11 10 6 1 3 0

下垂体  D352 130 0 0 0 1 4 3 6 5 12 7 10 17 14 16 15 9 7 4 0

頭蓋咽頭管 D353 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

松果体 D354 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

性状不詳  D42-D47 527 3 1 4 3 0 4 2 10 6 14 17 18 31 60 81 89 83 101 0

髄膜  D42 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3 2 6 5 7 7 3 0

脳および中枢神経系  D43 94 2 0 2 1 0 1 1 1 2 2 10 6 5 10 13 17 9 12 0

下垂体  D443 6 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 2 0 0 0

頭蓋咽頭管  D444 11 1 1 0 0 0 1 0 0 2 0 0 0 1 1 4 0 0 0 0

松果体  D445 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

真正赤血球増多症  D45 24 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 3 4 4 5 4 1 1 0

骨髄異形成症候群  D46 269 0 0 2 1 0 0 0 5 0 6 6 3 14 26 36 48 54 68 0

慢性骨増殖性疾患  D471 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 4 0 3 3 0

本態性（出血性）血小板血症  D473 66 0 0 0 0 0 1 0 3 2 2 0 2 4 11 11 11 8 11 0



表101 年齢群別罹患数、部位割合（％）：詳細部位別、性別 2018年 - 2019年

性別 部位 ICD-10 全年齢 0-4歳 5-9歳 10-14歳 15-19歳 20-24歳 25-29歳 30-34歳 35-39歳 40-44歳 45-49歳 50-54歳 55-59歳 60-64歳 65-69歳 70-74歳 75-79歳 80-84歳 85歳以上 不詳

男 全部位  C00-C96 D00-D47 15,573 13 7 8 14 13 26 40 79 150 234 395 703 1,219 2,576 3,041 2,655 2,168 2,232 0

全部位  C00-C96 13,879 10 6 4 11 10 19 33 63 117 194 330 613 1,074 2,285 2,697 2,387 1,947 2,079 0

口唇  C00 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 1 0 0

舌根＜基底＞部  C01 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 5 4 0 1 0 0

その他および部位不明の舌  C02 73 0 0 0 0 0 1 0 3 1 2 7 7 8 14 11 8 8 3 0

歯肉  C03 40 0 0 0 0 0 1 0 0 2 0 3 4 4 7 3 6 5 5 0

口腔底  C04 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 5 3 1 1 0 0

口蓋  C05 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 4 5 1 0 2 0

その他および部位不明の口腔  C06 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 3 1 3 0 2 0

耳下腺  C07 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 1 1 4 2 1 2 2 0

その他および部位不明の大唾液腺  C08 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 4 0 0 0 0 0

扁桃  C09 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 5 2 3 5 3 1 0 0

中咽頭  C10 31 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 5 8 7 5 2 1 0

鼻＜上＞咽頭  C11 19 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 2 3 4 4 2 0 1 0

梨状陥凹＜洞＞  C12 57 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 8 16 11 11 4 4 0

下咽頭  C13 45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 2 4 8 11 6 4 6 0

その他および部位不明確の口唇、口腔および咽頭  C14 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0

食道  C15 415 0 0 0 0 0 0 0 0 5 3 9 30 47 90 81 82 42 26 0

胃  C16 2,196 0 0 0 0 0 0 1 3 16 26 45 89 161 354 451 413 325 312 0

小腸  C17 57 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 4 1 6 16 10 7 9 0

結腸  C18 1,181 0 0 0 1 0 1 3 9 9 14 43 49 96 187 240 188 167 174 0

直腸S状結腸移行部  C19 190 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 7 19 17 36 37 34 19 17 0

直腸  C20 543 0 0 0 0 1 0 0 7 11 20 28 46 46 110 91 79 63 41 0

肛門および肛門管  C21 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 6 1 0 1 0

肝および肝内胆管  C22 782 1 0 0 0 1 0 0 1 2 5 24 37 76 120 150 117 124 124 0

胆のう  C23 89 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 5 7 14 11 23 23 0

その他および部位不明の胆道  C24 193 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 10 8 19 30 31 35 56 0

膵臓  C25 574 0 0 0 0 0 0 0 1 1 7 16 33 52 101 105 101 72 85 0

その他および部位不明の消化器  C26 36 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 2 4 4 4 4 10 5 0

鼻腔および中耳  C30 14 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 1 2 0 5 1 1 1 0

副鼻腔  C31 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 3 3 1 7 1 4 0

喉頭  C32 91 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2 1 6 20 21 20 9 10 0

気管  C33 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

気管支および肺  C34 2,130 0 0 0 0 0 0 3 2 9 22 32 75 151 367 437 384 305 343 0

胸腺  C37 35 0 0 0 1 1 1 1 2 0 1 1 5 2 3 8 4 2 3 0

心臓、縦隔および胸膜  C38 7 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 1 2 0

その他および部位不明確の呼吸器系および胸腔内臓器 C39 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（四）肢の骨および関節軟骨  C40 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

その他および部位不明の骨および関節軟骨  C41 8 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 1 0 3 1 1 0 0 0

皮膚の悪性黒色腫  C43 19 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 2 4 2 3 5 0

皮膚のその他  C44 313 0 0 0 0 0 0 2 1 5 2 3 6 14 34 41 50 57 98 0

中皮腫  C45 50 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 2 5 11 12 9 7 1 0

カポジ肉腫 C46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

末梢神経および自律神経系の悪性新生物  C47 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

後腹膜および腹膜  C48 13 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 3 2 2 2 2 0

その他の結合組織および軟部組織  C49 39 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 4 3 2 4 7 4 3 9 0



表101 年齢群別罹患数、部位割合（％）：詳細部位別、性別 2018年 - 2019年

性別 部位 ICD-10 全年齢 0-4歳 5-9歳 10-14歳 15-19歳 20-24歳 25-29歳 30-34歳 35-39歳 40-44歳 45-49歳 50-54歳 55-59歳 60-64歳 65-69歳 70-74歳 75-79歳 80-84歳 85歳以上 不詳

乳房  C50 20 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 2 4 1 5 1 4 0

外陰  C51 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

膣  C52 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

子宮頸部  C53 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

子宮体部  C54 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

子宮部位不明  C55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

卵巣  C56 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他および部位不明の女性性器  C57 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

胎盤 C58 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

陰茎  C60 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 5 3 3 3 1 0

前立腺  C61 2,341 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 18 70 163 407 500 454 355 367 0

精巣  C62 44 1 0 0 0 1 5 6 5 7 9 3 2 2 2 0 1 0 0 0

その他および部位不明の男性性器  C63 13 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 4 2 1 2 0

腎盂を除く腎  C64 356 1 0 0 0 0 0 0 2 10 11 19 26 36 72 66 40 45 28 0

腎盂  C65 71 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 5 6 11 21 11 15 0

尿管  C66 63 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 6 8 11 10 9 17 0

膀胱  C67 468 0 0 0 0 0 0 1 1 2 3 6 14 27 61 84 89 69 111 0

その他および部位不明の泌尿器  C68 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 2 0

眼および付属器  C69 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0

髄膜  C70 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0

脳  C71 74 1 1 1 3 1 1 2 4 2 4 1 1 8 11 8 8 9 8 0

脊髄、脳神経および中枢神経系のその他の部位  C72 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 0 0 0 0

甲状腺  C73 126 0 0 0 0 0 2 3 6 7 18 7 12 11 11 20 13 11 5 0

副腎  C74 7 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 1 0 1 0

その他の内分泌腺および関連組織  C75 7 0 0 2 0 0 1 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0

その他および不明確な部位  C76 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 6 4 1 2 1 0

リンパ節の続発性および部位不明  C77 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0

呼吸器および消化器の続発性 C78 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の部位の続発性 C79 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

部位不明  C80 73 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 6 9 9 10 6 32 0

ホジキン病  C81 19 0 0 0 0 1 0 1 2 3 2 0 3 1 4 0 1 1 0 0

ろ胞性非ホジキンリンパ腫  C82 100 0 0 0 0 0 1 0 2 2 1 2 5 12 14 25 19 10 7 0

びまん性非ホジキンリンパ腫  C83 234 0 0 1 0 1 1 2 4 3 5 5 12 20 40 25 37 49 29 0

末梢性および皮膚T細胞リンパ腫  C84 46 0 0 0 1 0 1 1 1 2 3 1 2 2 3 8 6 7 8 0

非ホジキンリンパ腫のその他および詳細不明  C85 51 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0 4 5 4 9 9 17 0

悪性免疫増殖性疾患  C88 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 3 2 1 1 0

多発性骨髄腫および悪性形質細胞腫瘍  C90 99 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 3 12 3 12 21 10 14 22 0

リンパ性白血病  C91 62 2 3 0 0 1 1 2 0 0 1 3 1 6 5 12 12 7 6 0

骨髄性白血病  C92 148 0 2 0 2 2 1 2 2 4 3 8 5 10 22 30 26 17 12 0

単球性白血病  C93 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0

その他の明示された白血病  C94 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

細胞型不明の白血病  C95 11 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 3 1 1 4 0

リンパ組織、造血組織および関連組織のその他および詳細不明  C96 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



表101 年齢群別罹患数、部位割合（％）：詳細部位別、性別 2018年 - 2019年

性別 部位 ICD-10 全年齢 0-4歳 5-9歳 10-14歳 15-19歳 20-24歳 25-29歳 30-34歳 35-39歳 40-44歳 45-49歳 50-54歳 55-59歳 60-64歳 65-69歳 70-74歳 75-79歳 80-84歳 85歳以上 不詳

上皮内がん  D00-D09 1,212 0 0 0 0 0 1 2 9 15 26 45 66 104 226 267 184 165 102 0

口腔、食道および胃  D00 61 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 2 3 15 15 12 9 2 0

食道  D001 47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 2 11 13 8 8 2 0

その他および部位不明の消化器  D01 605 0 0 0 0 0 0 1 6 10 22 38 42 73 121 119 82 62 29 0

結腸  D010 381 0 0 0 0 0 0 0 3 8 13 27 31 44 79 78 44 36 18 0

直腸S状結腸移行部  D011 43 0 0 0 0 0 0 0 2 0 3 3 3 3 11 7 5 6 0 0

直腸  D012 121 0 0 0 0 0 0 1 0 2 6 3 6 21 21 25 19 13 4 0

中耳および呼吸器系  D02 50 0 0 0 0 0 0 0 2 1 1 0 4 4 11 15 8 3 1 0

気管 D021 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

気管支および肺  D022 46 0 0 0 0 0 0 0 2 1 1 0 4 4 11 13 6 3 1 0

上皮内黒色腫  D03 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 0 0

皮膚のその他  D04 59 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 2 18 9 14 13 0

乳房  D05 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

子宮頸部  D06 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他および部位不明の性器  D07 8 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 2 1 0 1 2 0

その他および部位不明  D09 424 0 0 0 0 0 1 0 1 2 1 4 17 23 74 98 72 76 55 0

膀胱  D090 406 0 0 0 0 0 1 0 1 2 1 4 17 22 72 93 69 71 53 0

良性腫瘍  D32-D35 175 1 0 1 1 2 2 3 4 13 8 8 15 19 26 24 27 11 10 0

髄膜  D32 83 0 0 0 1 0 0 2 0 5 1 5 4 9 12 11 18 7 8 0

脳および中枢神経系  D33 29 1 0 1 0 1 1 0 2 4 2 0 1 4 4 5 2 0 1 0

下垂体  D352 63 0 0 0 0 1 1 1 2 4 5 3 10 6 10 8 7 4 1 0

頭蓋咽頭管 D353 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

松果体 D354 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

性状不詳  D42-D47 288 2 1 3 2 0 4 2 3 3 5 11 9 21 37 49 53 42 41 0

髄膜  D42 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 1 2 2 3 2 2 0

脳および中枢神経系  D43 41 2 0 1 1 0 1 1 1 1 0 4 2 4 2 7 5 4 5 0

下垂体  D443 4 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0

頭蓋咽頭管  D444 6 0 1 0 0 0 1 0 0 2 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0

松果体  D445 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

真正赤血球増多症  D45 16 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 2 3 3 2 3 0 1 0

骨髄異形成症候群  D46 156 0 0 2 0 0 0 0 1 0 1 6 1 10 19 25 35 28 28 0

慢性骨増殖性疾患  D471 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4 0 3 1 0

本態性（出血性）血小板血症  D473 33 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 1 2 8 6 7 4 2 0



表101 年齢群別罹患数、部位割合（％）：詳細部位別、性別 2018年 - 2019年

性別 部位 ICD-10 全年齢 0-4歳 5-9歳 10-14歳 15-19歳 20-24歳 25-29歳 30-34歳 35-39歳 40-44歳 45-49歳 50-54歳 55-59歳 60-64歳 65-69歳 70-74歳 75-79歳 80-84歳 85歳以上 不詳

女 全部位  C00-C96 D00-D47 12,745 14 4 10 12 33 110 218 337 469 632 666 737 948 1,477 1,582 1,641 1,446 2,409 0

全部位  C00-C96 10,577 13 4 9 9 9 33 78 148 288 473 535 628 781 1,263 1,366 1,444 1,288 2,208 0

口唇  C00 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0

舌根＜基底＞部  C01 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

その他および部位不明の舌  C02 45 0 0 0 0 0 3 1 1 1 5 2 3 1 3 4 6 7 8 0

歯肉  C03 52 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 2 3 3 7 7 11 17 0

口腔底  C04 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0

口蓋  C05 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 1 1 1 0

その他および部位不明の口腔  C06 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 3 6 0

耳下腺  C07 14 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2 2 0 1 1 1 5 0

その他および部位不明の大唾液腺  C08 7 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 4 0

扁桃  C09 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0

中咽頭  C10 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 3 0 0 1 1 1 0

鼻＜上＞咽頭  C11 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 2 1 1 0

梨状陥凹＜洞＞  C12 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 1 0

下咽頭  C13 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 0

その他および部位不明確の口唇、口腔および咽頭  C14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

食道  C15 73 0 0 0 0 0 0 0 1 3 0 2 7 8 9 13 10 8 12 0

胃  C16 1,048 1 0 0 0 0 1 3 4 12 14 27 31 54 107 139 192 182 281 0

小腸  C17 34 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 3 1 4 6 3 5 9 0

結腸  C18 1,005 0 0 1 0 0 0 3 5 8 14 23 44 68 116 135 148 145 295 0

直腸S状結腸移行部  C19 127 0 0 0 0 0 0 0 3 3 7 6 7 8 21 15 19 18 20 0

直腸  C20 310 0 0 0 0 0 0 1 3 8 9 14 20 34 44 32 50 37 58 0

肛門および肛門管  C21 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 1 4 1 3 0

肝および肝内胆管  C22 372 1 0 0 0 0 1 0 1 2 1 5 9 11 29 46 61 66 139 0

胆のう  C23 142 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 1 2 1 12 10 20 29 64 0

その他および部位不明の胆道  C24 144 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 2 5 11 11 22 30 60 0

膵臓  C25 605 0 0 0 0 0 0 0 4 3 5 11 16 36 66 86 94 96 188 0

その他および部位不明の消化器  C26 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 8 7 4 1 2 3 0

鼻腔および中耳  C30 8 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2 0 1 0 1 1 2 0 0

副鼻腔  C31 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 1 2 3 1 1 5 0

喉頭  C32 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 2 5 1 0 0

気管  C33 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 1 0

気管支および肺  C34 1,081 0 0 0 0 0 0 2 4 6 12 30 48 63 138 186 180 152 260 0

胸腺  C37 42 0 0 0 0 0 0 1 2 3 1 1 6 5 9 7 4 2 1 0

心臓、縦隔および胸膜  C38 5 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 1 0

その他および部位不明確の呼吸器系および胸腔内臓器 C39 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（四）肢の骨および関節軟骨  C40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他および部位不明の骨および関節軟骨  C41 5 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0

皮膚の悪性黒色腫  C43 19 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 2 4 2 2 6 0

皮膚のその他  C44 301 0 0 0 1 0 0 2 0 2 5 7 8 9 15 27 32 46 147 0

中皮腫  C45 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 1 2 0

カポジ肉腫 C46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

末梢神経および自律神経系の悪性新生物  C47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

後腹膜および腹膜  C48 41 1 0 0 0 0 0 0 1 0 3 4 2 3 7 6 10 2 2 0

その他の結合組織および軟部組織  C49 29 0 1 0 0 0 0 1 2 1 4 0 1 3 1 2 3 4 6 0



表101 年齢群別罹患数、部位割合（％）：詳細部位別、性別 2018年 - 2019年

性別 部位 ICD-10 全年齢 0-4歳 5-9歳 10-14歳 15-19歳 20-24歳 25-29歳 30-34歳 35-39歳 40-44歳 45-49歳 50-54歳 55-59歳 60-64歳 65-69歳 70-74歳 75-79歳 80-84歳 85歳以上 不詳

乳房  C50 2,256 0 0 0 0 0 4 17 49 125 219 183 188 231 324 308 250 166 192 0

外陰  C51 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 1 0 4 5 6 0

膣  C52 10 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 1 1 0 1 3 1 0

子宮頸部  C53 297 0 0 0 0 1 6 11 18 33 28 37 23 18 36 33 16 10 27 0

子宮体部  C54 427 0 0 0 0 2 0 5 11 16 45 64 64 44 58 45 36 18 19 0

子宮部位不明  C55 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 2 6 3 14 0

卵巣  C56 274 1 1 0 0 1 4 12 9 15 26 35 31 21 29 28 22 17 22 0

その他および部位不明の女性性器  C57 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 3 3 3 0 5 0 0 0

胎盤 C58 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

陰茎  C60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

前立腺  C61 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

精巣  C62 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他および部位不明の男性性器  C63 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

腎盂を除く腎  C64 149 1 0 0 0 0 1 0 1 2 6 7 9 14 22 25 29 14 18 0

腎盂  C65 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 4 8 7 14 0

尿管  C66 42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 5 5 4 3 22 0

膀胱  C67 126 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 4 1 6 18 13 15 23 43 0

その他および部位不明の泌尿器  C68 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0

眼および付属器  C69 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 0

髄膜  C70 9 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 2 2 0 0 0

脳  C71 59 2 0 2 2 0 0 0 0 4 3 4 8 2 3 5 6 10 8 0

脊髄、脳神経および中枢神経系のその他の部位  C72 9 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 2 1 0

甲状腺  C73 341 0 0 0 3 2 6 12 14 24 36 30 28 41 48 37 22 21 17 0

副腎  C74 7 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 2 1 0 0

その他の内分泌腺および関連組織  C75 6 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 2 1 0

その他および不明確な部位  C76 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 2 5 0

リンパ節の続発性および部位不明  C77 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

呼吸器および消化器の続発性 C78 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の部位の続発性 C79 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

部位不明  C80 81 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 1 2 6 6 13 13 37 0

ホジキン病  C81 18 0 0 0 0 0 0 1 0 2 1 0 1 0 2 1 5 4 1 0

ろ胞性非ホジキンリンパ腫  C82 116 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 6 13 13 22 21 19 10 8 0

びまん性非ホジキンリンパ腫  C83 219 0 0 0 0 1 3 1 2 2 6 5 7 15 26 32 37 46 36 0

末梢性および皮膚T細胞リンパ腫  C84 36 1 0 2 0 0 2 1 1 0 0 2 3 0 4 3 9 2 6 0

非ホジキンリンパ腫のその他および詳細不明  C85 74 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 2 3 5 8 11 42 0

悪性免疫増殖性疾患  C88 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

多発性骨髄腫および悪性形質細胞腫瘍  C90 106 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 1 4 5 19 10 17 20 26 0

リンパ性白血病  C91 52 1 2 1 0 1 0 1 0 2 1 0 3 4 7 12 9 4 4 0

骨髄性白血病  C92 90 1 0 2 3 0 0 0 3 1 4 5 9 6 9 8 6 10 23 0

単球性白血病  C93 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0

その他の明示された白血病  C94 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

細胞型不明の白血病  C95 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 3 2 3 0

リンパ組織、造血組織および関連組織のその他および詳細不明  C96 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0



表101 年齢群別罹患数、部位割合（％）：詳細部位別、性別 2018年 - 2019年

性別 部位 ICD-10 全年齢 0-4歳 5-9歳 10-14歳 15-19歳 20-24歳 25-29歳 30-34歳 35-39歳 40-44歳 45-49歳 50-54歳 55-59歳 60-64歳 65-69歳 70-74歳 75-79歳 80-84歳 85歳以上 不詳

上皮内がん  D00-D09 1,556 0 0 0 1 18 73 133 171 160 133 89 75 111 143 131 124 91 103 0

口腔、食道および胃  D00 18 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 3 4 2 3 0 3 1 1 0

食道  D001 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4 0 1 0 2 1 0 0

その他および部位不明の消化器  D01 345 0 0 0 0 0 0 1 4 6 18 17 26 42 65 45 50 38 33 0

結腸  D010 219 0 0 0 0 0 0 1 4 2 11 9 20 26 39 24 33 29 21 0

直腸S状結腸移行部  D011 16 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 6 4 1 0 2 0

直腸  D012 64 0 0 0 0 0 0 0 0 2 5 6 4 6 15 7 11 5 3 0

中耳および呼吸器系  D02 78 0 0 0 0 0 1 0 3 3 2 4 3 9 16 17 13 5 2 0

気管 D021 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

気管支および肺  D022 77 0 0 0 0 0 1 0 3 3 2 4 3 9 16 16 13 5 2 0

上皮内黒色腫  D03 9 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0 0 1 1 4 0

皮膚のその他  D04 82 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 3 4 7 9 11 12 35 0

乳房  D05 239 0 0 0 0 0 2 5 17 24 31 32 19 25 27 26 16 10 5 0

子宮頸部  D06 656 0 0 0 1 18 70 126 147 120 78 28 15 18 13 11 9 2 0 0

その他および部位不明の性器  D07 15 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 2 4 4 2 0 0

その他および部位不明  D09 114 0 0 0 0 0 0 1 0 3 3 4 4 10 10 19 17 20 23 0

膀胱  D090 102 0 0 0 0 0 0 1 0 3 3 4 3 9 10 16 15 19 19 0

良性腫瘍  D32-D35 347 0 0 0 1 4 4 7 9 17 16 31 24 43 43 52 33 26 37 0

髄膜  D32 230 0 0 0 0 1 0 0 3 6 10 16 12 31 30 40 27 22 32 0

脳および中枢神経系  D33 50 0 0 0 0 0 2 2 3 3 4 8 5 4 7 5 4 1 2 0

下垂体  D352 67 0 0 0 1 3 2 5 3 8 2 7 7 8 6 7 2 3 3 0

頭蓋咽頭管 D353 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

松果体 D354 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

性状不詳  D42-D47 239 1 0 1 1 0 0 0 7 3 9 6 9 10 23 32 36 41 60 0

髄膜  D42 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 4 3 4 5 1 0

脳および中枢神経系  D43 53 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2 6 4 1 8 6 12 5 7 0

下垂体  D443 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0

頭蓋咽頭管  D444 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0

松果体  D445 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

真正赤血球増多症  D45 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 3 1 1 0 0

骨髄異形成症候群  D46 113 0 0 0 1 0 0 0 4 0 5 0 2 4 7 11 13 26 40 0

慢性骨増殖性疾患  D471 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2 0

本態性（出血性）血小板血症  D473 33 0 0 0 0 0 0 0 2 2 1 0 1 2 3 5 4 4 9 0



表102A 進展度・総合（％）：部位別・発見経緯別
上皮内がんを除く 2019年

部位 ICD-10 発見経緯 集計対象数*1 限局
リンパ節

転移
隣接臓器

浸潤
遠隔転移 不明 領域*2

全部位 C00-C096 がん検診・健康診断・人間ドック 1,311 68.4 13.2 8.7 8.3 1.4 21.9
他疾患の経過観察中 4,296 60.1 8.3 11.9 13.8 5.9 20.2
剖検発見 7 71.4 0.0 14.3 14.3 0.0 14.3
その他 5,503 39.2 10.8 15.7 26.9 7.4 26.5
不明 502 6.2 0.4 0.2 1.0 92.2 0.6
合計 11,619 48.8 9.7 12.8 18.8 9.8 22.5

胃 C16 がん検診・健康診断・人間ドック 223 80.7 9.4 3.1 6.3 0.4 12.6
他疾患の経過観察中 628 69.7 8.3 5.1 11.0 5.9 13.4
剖検発見 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
その他 691 38.9 14.6 11.1 30.8 4.5 25.8
不明 53 18.9 0.0 0.0 0.0 81.1 0.0
合計 1,595 56.2 10.9 7.3 18.6 7.0 18.2

大腸 C18-C20 がん検診・健康診断・人間ドック 210 71.4 13.8 4.8 7.1 2.9 18.6
他疾患の経過観察中 476 56.7 16.2 9.0 13.0 5.0 25.2
剖検発見 1 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
その他 884 36.2 17.6 12.2 28.5 5.4 29.9
不明 44 20.5 4.5 0.0 2.3 72.7 4.5
合計 1,615 46.4 16.3 10.0 20.4 6.8 26.3

肝および肝内胆管 C22 がん検診・健康診断・人間ドック 16 75.0 0.0 12.5 12.5 0.0 12.5
他疾患の経過観察中 337 78.6 2.1 6.5 5.6 7.1 8.6
剖検発見 1 0.0 0.0 100.0 0.0 0.0 100.0
その他 143 39.2 0.7 10.5 30.1 19.6 11.2
不明 22 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0
合計 519 64.2 1.5 7.7 12.3 14.3 9.2

肺 C33-C34 がん検診・健康診断・人間ドック 202 46.5 18.8 10.9 20.8 3.0 29.7
他疾患の経過観察中 822 56.8 9.5 7.3 21.4 5.0 16.8
剖検発見 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
その他 487 13.3 7.2 11.1 61.4 7.0 18.3
不明 51 5.9 0.0 0.0 2.0 92.2 0.0
合計 1,562 40.3 9.7 8.7 33.2 8.2 18.4

乳房（女性のみ） C50 がん検診・健康診断・人間ドック 221 71.0 26.7 0.5 1.8 0.0 27.1
他疾患の経過観察中 207 68.6 20.3 1.9 6.8 2.4 22.2
剖検発見 1 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0 0.0
その他 640 52.0 28.7 3.8 12.0 3.4 32.5
不明 92 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0
合計 1,161 54.4 24.5 2.5 8.3 10.2 27.0

子宮頸部 C53 がん検診・健康診断・人間ドック 22 63.6 13.6 13.6 4.5 4.5 27.3
他疾患の経過観察中 32 43.8 0.0 43.8 6.3 6.3 43.8
剖検発見 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
その他 85 30.6 4.7 51.8 10.6 2.4 56.5
不明 10 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0
合計 149 36.2 4.7 40.9 8.1 10.1 45.6

子宮体部 C54 がん検診・健康診断・人間ドック 16 81.3 0.0 12.5 6.3 0.0 12.5
他疾患の経過観察中 47 70.2 0.0 10.6 17.0 2.1 10.6
剖検発見 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
その他 144 64.6 4.9 13.2 13.9 3.5 18.1
不明 5 0.0 0.0 0.0 20.0 80.0 0.0
合計 212 65.6 3.3 12.3 14.2 4.7 15.6

前立腺 C61 がん検診・健康診断・人間ドック 237 78.9 0.4 18.1 2.1 0.4 18.6
他疾患の経過観察中 581 64.9 1.0 18.8 11.7 3.6 19.8
剖検発見 2 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
その他 298 46.0 1.0 19.1 25.5 8.4 20.1
不明 85 7.1 0.0 0.0 1.2 91.8 0.0
合計 1,203 58.9 0.8 17.4 12.5 10.4 18.2

*1 DCO、777:該当せずを除く総数
*2 リンパ節転移＋隣接臓器浸潤



表102B 進展度・総合（％）：部位別・発見経緯別
上皮内がんを含む 2019年

部位 ICD-10 発見経緯 集計対象数*1 上皮内 限局 リンパ節転移 隣接臓器浸潤 遠隔転移 不明 領域*2

全部位 C00-C096 D00-D09 がん検診・健康診断・人間ドック 1,645 19.8 54.9 10.5 6.9 6.6 1.2 17.4
他疾患の経過観察中 4,952 12.6 52.6 7.2 10.4 12.0 5.2 17.6
剖検発見 9 22.2 55.6 0.0 11.1 11.1 0.0 11.1
その他 5,961 7.4 36.3 10.0 14.5 24.8 6.9 24.5
不明 522 2.1 5.9 0.4 0.2 1.0 90.4 0.6
合計 13,089 10.7 43.6 8.6 11.4 16.7 8.9 20.0

大腸 C18-C20 D010-D012 がん検診・健康診断・人間ドック 316 33.5 47.5 9.2 3.2 4.7 1.9 12.3
他疾患の経過観察中 708 32.6 38.1 10.9 6.1 8.8 3.5 16.9
剖検発見 1 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
その他 986 10.3 32.5 15.8 11.0 25.6 4.9 26.8
不明 49 10.2 18.4 4.1 0.0 2.0 65.3 4.1
合計 2,060 21.6 36.4 12.8 7.8 16.0 5.4 20.6

肺 C33-C34 D021-D022 がん検診・健康診断・人間ドック 210 3.8 44.8 18.1 10.5 20.0 2.9 28.6
他疾患の経過観察中 878 6.4 53.2 8.9 6.8 20.0 4.7 15.7
剖検発見 1 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
その他 488 0.2 13.3 7.2 11.1 61.3 7.0 18.2
不明 51 0.0 5.9 0.0 0.0 2.0 92.2 0.0
合計 1,628 4.1 38.6 9.3 8.4 31.8 7.9 17.6

乳房（女性のみ） C50 D05 がん検診・健康診断・人間ドック 271 18.1 58.3 21.8 0.4 1.5 0.0 22.1
他疾患の経過観察中 232 10.8 61.2 18.1 1.7 6.0 2.2 19.8
剖検発見 1 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0 0.0
その他 680 5.7 49.1 27.1 3.5 11.3 3.2 30.6
不明 92 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0
合計 1,276 8.9 49.7 22.3 2.3 7.5 9.3 24.6

子宮頸部 C53 D06 がん検診・健康診断・人間ドック 170 85.9 8.2 1.8 1.8 0.6 1.8 3.5
他疾患の経過観察中 169 80.5 8.3 0.0 8.3 1.2 1.8 8.3
剖検発見 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
その他 142 40.1 18.3 2.8 31.0 6.3 1.4 33.8
不明 19 26.3 0.0 0.0 0.0 0.0 73.7 0.0
合計 500 68.8 10.8 1.4 12.2 2.4 4.4 13.6

*1 DCO、777:該当せずを除く総数
*2 リンパ節転移＋隣接臓器浸潤



表103A 初回治療内容割合詳細（％）：部位別・発見経緯別
上皮内がんを除く 2019年

部位 ICD-10 発見経緯 集計対象数*1 +放射線 +その他 +放射線 +薬物 +その他
+放射線
+その他

他の組合
せ

治療なし
・不明

全部位 C00-C096 がん検診・健康診断・人間ドック 1,333 37.7 10.4 1.8 1.8 7.7 4.6 0.6 1.4 17.0 0.1 8.4 0.2 8.3
他疾患の経過観察中 4,418 34.4 8.4 0.8 3.1 12.4 3.2 2.4 0.7 10.0 0.4 1.9 1.0 21.5
剖検発見 8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0
その他 5,637 23.2 4.2 0.4 2.4 17.1 4.7 0.3 1.1 17.0 0.6 4.7 0.5 23.8
不明 518 1.9 2.1 0.4 0.0 3.3 0.0 0.0 0.0 0.8 0.0 0.0 0.0 91.5
合計 11,914 28.0 6.4 0.7 2.5 13.7 3.9 1.1 0.9 13.7 0.4 3.9 0.6 24.2

胃 C16 がん検診・健康診断・人間ドック 223 36.3 40.4 4.9 0.0 3.1 0.0 0.0 0.0 7.2 0.4 0.0 0.4 7.2
他疾患の経過観察中 628 23.1 40.3 3.3 0.2 5.3 0.2 0.0 0.0 7.2 0.0 0.0 0.0 20.5
剖検発見 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
その他 691 26.2 15.1 1.3 0.4 13.2 0.1 0.0 0.0 18.4 0.3 0.1 0.0 24.9
不明 53 1.9 15.1 0.0 0.0 1.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 81.1
合計 1,595 25.6 28.5 2.6 0.3 8.3 0.1 0.0 0.0 11.8 0.2 0.1 0.1 22.6

大腸 C18-C20 がん検診・健康診断・人間ドック 210 46.2 19.0 5.7 0.0 2.4 0.5 0.0 0.0 20.5 0.0 0.0 0.0 5.7
他疾患の経過観察中 476 50.4 11.6 1.5 0.0 1.9 0.0 0.0 0.0 17.2 0.0 0.8 0.0 16.6
剖検発見 1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0
その他 884 38.7 4.8 1.0 0.1 5.5 0.2 0.0 0.2 28.8 0.0 1.5 0.0 19.1
不明 44 9.1 4.5 4.5 0.0 2.3 0.0 0.0 0.0 4.5 0.0 0.0 0.0 75.0
合計 1,615 42.3 8.6 1.9 0.1 4.0 0.2 0.0 0.1 23.7 0.0 1.1 0.0 18.2

肝および肝内胆管 C22 がん検診・健康診断・人間ドック 16 25.0 0.0 0.0 6.3 6.3 6.3 37.5 0.0 6.3 0.0 0.0 0.0 12.5
他疾患の経過観察中 337 24.6 0.0 0.0 1.2 6.2 0.9 30.0 0.3 3.0 1.2 0.0 11.0 21.7
剖検発見 1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0
その他 143 6.3 0.0 0.0 2.1 11.2 1.4 8.4 0.0 0.7 1.4 0.0 5.6 62.9
不明 22 0.0 0.0 0.0 0.0 4.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 95.5
合計 519 18.5 0.0 0.0 1.5 7.5 1.2 22.9 0.2 2.3 1.2 0.0 8.7 36.0

肺 C33-C34 がん検診・健康診断・人間ドック 202 40.6 0.0 0.0 1.5 13.4 14.9 0.0 0.5 17.8 0.0 3.0 0.0 8.4
他疾患の経過観察中 822 41.7 0.0 0.0 9.1 10.2 5.2 0.0 0.7 7.4 0.0 0.5 0.2 24.8
剖検発見 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
その他 487 9.2 0.0 0.0 9.4 24.6 16.4 0.0 0.0 4.1 0.0 1.2 0.2 34.7
不明 51 5.9 0.0 0.0 0.0 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 92.2
合計 1,562 30.3 0.0 0.0 7.9 14.9 9.8 0.0 0.4 7.5 0.0 1.0 0.2 28.0

乳房（女性のみ） C50 がん検診・健康診断・人間ドック 221 7.7 0.0 0.0 0.0 0.9 0.0 0.0 4.1 37.6 0.0 46.6 0.0 3.2
他疾患の経過観察中 207 9.2 0.0 0.0 0.5 7.7 0.5 0.0 2.9 41.5 0.0 29.0 0.0 8.7
剖検発見 1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0
その他 640 8.0 0.0 0.0 0.6 9.4 0.8 0.2 3.3 41.3 0.0 29.2 0.0 7.3
不明 92 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0
合計 1,161 7.5 0.0 0.0 0.4 6.7 0.5 0.1 3.1 37.3 0.0 30.1 0.0 14.2

子宮頸部 C53 がん検診・健康診断・人間ドック 22 50.0 0.0 0.0 9.1 0.0 18.2 0.0 13.6 0.0 0.0 4.5 0.0 4.5
他疾患の経過観察中 32 28.1 0.0 0.0 18.8 0.0 18.8 0.0 0.0 3.1 3.1 6.3 0.0 21.9
剖検発見 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
その他 85 10.6 0.0 0.0 14.1 5.9 41.2 0.0 3.5 5.9 0.0 10.6 1.2 7.1
不明 10 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0
合計 149 19.5 0.0 0.0 13.4 3.4 30.2 0.0 4.0 4.0 0.7 8.1 0.7 16.1

子宮体部 C54 がん検診・健康診断・人間ドック 16 56.3 0.0 0.0 6.3 0.0 0.0 0.0 0.0 25.0 0.0 0.0 0.0 12.5
他疾患の経過観察中 47 51.1 0.0 0.0 0.0 6.4 0.0 0.0 2.1 34.0 0.0 0.0 0.0 6.4
剖検発見 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
その他 144 41.7 0.0 0.0 3.5 2.8 1.4 0.0 0.7 37.5 0.0 1.4 0.0 11.1
不明 5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 20.0 0.0 0.0 0.0 80.0
合計 212 43.9 0.0 0.0 2.8 3.3 0.9 0.0 0.9 35.4 0.0 0.9 0.0 11.8

前立腺 C61 がん検診・健康診断・人間ドック 237 54.4 0.0 0.0 5.1 12.2 7.2 0.0 0.4 5.9 0.0 0.0 0.4 14.3
他疾患の経過観察中 581 36.0 0.5 0.2 3.6 32.9 7.7 0.0 0.0 2.9 0.0 0.3 0.0 15.8
剖検発見 2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0
その他 298 14.1 1.7 0.0 1.0 50.3 6.7 0.0 0.0 3.0 0.0 0.0 0.0 23.2
不明 85 1.2 0.0 0.0 0.0 14.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 84.7
合計 1,203 31.7 0.7 0.1 3.0 31.8 6.8 0.0 0.1 3.3 0.0 0.2 0.1 22.4

*1 DCOを除く総数
*2 外科的、鏡視下治療のいずれかが１：あり
*3 化学療法、内分泌療法のいずれかが１：あり

手術/内視鏡
手術のみ

*2
内視鏡の

み
手術

+内視鏡
放射線の

み
薬物のみ

*3

薬物



表103B 初回治療内容割合詳細（％）：部位別・発見経緯別
上皮内がんを含む 2019年

部位 ICD-10 発見経緯 集計対象数*1 +放射線 +その他 +放射線 +薬物 +その他
+放射線
+その他

他の組合
せ

治療なし
・不明

全部位 C00-C096 D00-D09 がん検診・健康診断・人間ドック 1,667 38.6 14.8 1.4 1.4 6.1 3.7 0.5 1.8 14.0 0.9 6.9 2.2 7.6
他疾患の経過観察中 5,074 33.9 13.3 0.7 2.7 10.8 2.8 2.0 0.8 9.0 0.6 1.7 2.2 19.5
剖検発見 10 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0
その他 6,095 24.1 6.8 0.4 2.3 15.8 4.4 0.3 1.2 16.3 1.0 4.4 0.8 22.3
不明 538 2.4 3.0 0.4 0.0 3.2 0.0 0.0 0.0 0.7 0.0 0.0 0.4 90.0
合計 13,384 28.7 10.1 0.6 2.2 12.2 3.5 1.0 1.1 12.6 0.8 3.5 1.5 22.2

大腸 C18-C20 D010-D012 がん検診・健康診断・人間ドック 316 32.3 44.0 3.8 0.0 1.6 0.3 0.0 0.0 13.6 0.0 0.0 0.0 4.4
他疾患の経過観察中 708 36.2 37.9 1.0 0.0 1.3 0.0 0.0 0.0 11.6 0.0 0.6 0.1 11.4
剖検発見 1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0
その他 986 36.3 12.8 1.0 0.1 5.0 0.2 0.0 0.2 25.9 0.0 1.3 0.0 17.2
不明 49 8.2 14.3 4.1 0.0 2.0 0.0 0.0 0.0 4.1 0.0 0.0 0.0 67.3
合計 2,060 35.0 26.2 1.5 0.0 3.1 0.1 0.0 0.1 18.5 0.0 0.8 0.0 14.5

肺 C33-C34 D021-D022 がん検診・健康診断・人間ドック 210 42.9 0.0 0.0 1.4 12.9 14.3 0.0 0.5 17.1 0.0 2.9 0.0 8.1
他疾患の経過観察中 878 45.4 0.0 0.0 8.5 9.6 4.9 0.0 0.7 6.9 0.0 0.5 0.2 23.2
剖検発見 1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0
その他 488 9.4 0.0 0.0 9.4 24.6 16.4 0.0 0.0 4.1 0.0 1.2 0.2 34.6
不明 51 5.9 0.0 0.0 0.0 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 92.2
合計 1,628 33.0 0.0 0.0 7.6 14.3 9.4 0.0 0.4 7.2 0.0 1.0 0.2 26.9

乳房（女性のみ） C50 D05 がん検診・健康診断・人間ドック 271 17.3 0.0 0.0 0.0 0.7 0.0 0.0 7.4 32.8 0.0 39.1 0.0 2.6
他疾患の経過観察中 232 13.4 0.0 0.0 0.4 6.9 0.4 0.0 6.0 37.5 0.0 26.3 0.0 9.1
剖検発見 1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0
その他 680 10.7 0.0 0.0 0.6 8.8 0.7 0.1 4.7 39.4 0.0 27.8 0.0 7.1
不明 92 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0
合計 1,276 11.8 0.0 0.0 0.4 6.1 0.5 0.1 5.2 34.8 0.0 27.9 0.0 13.2

子宮頸部 C53 D06 がん検診・健康診断・人間ドック 170 58.8 0.0 0.0 1.2 0.0 2.4 0.0 1.8 0.0 7.6 0.6 20.0 7.6
他疾患の経過観察中 169 41.4 0.0 0.0 3.6 0.0 3.6 0.0 0.0 0.6 3.6 1.2 32.0 14.2
剖検発見 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
その他 142 26.8 0.7 0.0 8.5 3.5 24.6 0.0 2.1 3.5 7.0 6.3 9.9 7.0
不明 19 10.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 10.5 78.9
合計 500 42.0 0.2 0.0 4.0 1.0 9.0 0.0 1.2 1.2 5.8 2.4 20.8 12.4

*1 DCOを除く総数
*2 外科的、鏡視下治療のいずれかが１：あり
*3 化学療法、内分泌療法のいずれかが１：あり

手術/内視鏡
手術のみ

*2
内視鏡の

み
手術

+内視鏡
放射線の

み
薬物のみ

*3

薬物



表104A 外科的・鏡視下・内視鏡的治療の範囲（％）：部位別・発見経緯別
上皮内がんを除く 2019年

部位 ICD-10 発見経緯 集計対象数*1 腫瘍遺残なし 腫瘍遺残あり 不明 計

全部位 C00-C096 がん検診・健康診断・人間ドック 1,333 73.1 3.8 0.1 77.0 23.0
他疾患の経過観察中 4,418 51.9 4.3 0.5 56.7 43.3
剖検発見 8 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0
その他 5,637 43.7 7.2 0.5 51.4 48.6
不明 518 4.8 0.4 0.0 5.2 94.8
合計 11,914 48.3 5.4 0.4 54.2 45.8

胃 C16 がん検診・健康診断・人間ドック 223 86.5 2.7 0.4 89.7 10.3
他疾患の経過観察中 628 70.5 3.0 0.3 73.9 26.1
剖検発見 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
その他 691 54.4 6.5 0.4 61.4 38.6
不明 53 17.0 0.0 0.0 17.0 83.0
合計 1,595 64.0 4.4 0.4 68.8 31.2

大腸 C18-C20 がん検診・健康診断・人間ドック 210 84.8 6.7 0.0 91.4 8.6
他疾患の経過観察中 476 74.8 5.7 1.1 81.5 18.5
剖検発見 1 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0
その他 884 62.7 11.5 0.8 75.0 25.0
不明 44 22.7 0.0 0.0 22.7 77.3
合計 1,615 68.0 8.9 0.7 77.6 22.4

肝および肝内胆管 C22 がん検診・健康診断・人間ドック 16 25.0 6.3 0.0 31.3 68.8
他疾患の経過観察中 337 29.4 1.5 0.3 31.2 68.8
剖検発見 1 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0
その他 143 7.0 2.1 0.0 9.1 90.9
不明 22 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0
合計 519 21.8 1.7 0.2 23.7 76.3

肺 C33-C34 がん検診・健康診断・人間ドック 202 58.4 3.5 0.0 61.9 38.1
他疾患の経過観察中 822 48.8 1.3 0.2 50.4 49.6
剖検発見 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
その他 487 12.5 2.1 0.0 14.6 85.4
不明 51 5.9 0.0 0.0 5.9 94.1
合計 1,562 37.3 1.8 0.1 39.2 60.8

乳房（女性のみ） C50 がん検診・健康診断・人間ドック 221 94.6 1.4 0.0 95.9 4.1
他疾患の経過観察中 207 76.8 5.8 0.0 82.6 17.4
剖検発見 1 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0
その他 640 75.6 4.8 1.3 81.7 18.3
不明 92 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0
合計 1,161 73.4 4.0 0.7 78.0 22.0

子宮頸部 C53 がん検診・健康診断・人間ドック 22 68.2 0.0 0.0 68.2 31.8
他疾患の経過観察中 32 40.6 0.0 0.0 40.6 59.4
剖検発見 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
その他 85 30.6 0.0 1.2 31.8 68.2
不明 10 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0
合計 149 36.2 0.0 0.7 36.9 63.1

子宮体部 C54 がん検診・健康診断・人間ドック 16 75.0 6.3 0.0 81.3 18.8
他疾患の経過観察中 47 76.6 8.5 2.1 87.2 12.8
剖検発見 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
その他 144 73.6 7.6 0.0 81.3 18.8
不明 5 0.0 20.0 0.0 20.0 80.0
合計 212 72.6 8.0 0.5 81.1 18.9

前立腺 C61 がん検診・健康診断・人間ドック 237 57.0 3.8 0.0 60.8 39.2
他疾患の経過観察中 581 35.1 4.6 0.2 39.9 60.1
剖検発見 2 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0
その他 298 17.5 1.0 0.3 18.8 81.2
不明 85 1.2 0.0 0.0 1.2 98.8
合計 1,203 32.6 3.2 0.2 36.0 64.0

*1 DCOを除く総数
*2 外科的、鏡視下、内視鏡的治療のいずれかが１：あり

観血的治療*2　あり
観血的治療なし

・不明



表104B 初回治療内容割合詳細（％）：部位別・発見経緯別
上皮内がんを含む 2019年

部位 ICD-10 発見経緯 集計対象数*1 腫瘍遺残なし 腫瘍遺残あり 不明 計

全部位 C00-C096 D00-D09 がん検診・健康診断・人間ドック 1,667 74.8 3.4 0.4 78.6 21.4
他疾患の経過観察中 5,074 55.6 4.1 0.5 60.2 39.8
剖検発見 10 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0
その他 6,095 47.0 7.0 0.5 54.5 45.5
不明 538 6.1 0.4 0.0 6.5 93.5
合計 13,384 52.0 5.1 0.5 57.7 42.3

大腸 C18-C20 D010-D012 がん検診・健康診断・人間ドック 316 89.2 4.4 0.0 93.7 6.3
他疾患の経過観察中 708 82.2 4.1 1.0 87.3 12.7
剖検発見 1 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0
その他 986 66.4 10.3 0.7 77.5 22.5
不明 49 30.6 0.0 0.0 30.6 69.4
合計 2,060 74.5 7.0 0.7 82.2 17.8

肺 C33-C34 D021-D022 がん検診・健康診断・人間ドック 210 60.0 3.3 0.0 63.3 36.7
他疾患の経過観察中 878 52.1 1.3 0.2 53.5 46.5
剖検発見 1 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0
その他 488 12.7 2.0 0.0 14.8 85.2
不明 51 5.9 0.0 0.0 5.9 94.1
合計 1,628 39.8 1.7 0.1 41.6 58.4

乳房（女性のみ） C50 D05 がん検診・健康診断・人間ドック 271 95.2 1.5 0.0 96.7 3.3
他疾患の経過観察中 232 78.0 5.2 0.0 83.2 16.8
剖検発見 1 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0
その他 680 76.2 5.1 1.3 82.6 17.4
不明 92 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0
合計 1,276 75.0 4.0 0.7 79.7 20.3

子宮頸部 C53 D06 がん検診・健康診断・人間ドック 170 64.1 1.2 3.5 68.8 31.2
他疾患の経過観察中 169 46.7 0.0 0.0 46.7 53.3
剖検発見 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
その他 142 45.8 0.7 0.7 47.2 52.8
不明 19 10.5 0.0 0.0 10.5 89.5
合計 500 51.0 0.6 1.4 53.0 47.0

*1 DCOを除く総数
*2 外科的、鏡視下、内視鏡的治療のいずれかが１：あり

観血的治療*2　あり
観血的治療なし

・不明



表105 発見経緯（％）　：　市町別、部位別
A. 上皮内がんを除く 松山市 2019年

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 3,978 11.4 37.7 0.1 47.6 3.2
胃 C16 524 15.6 38.9 0.0 44.1 1.3
大腸 C18-C20 543 14.9 31.7 0.0 52.1 1.3
肝および肝内胆管 C22 178 2.8 65.7 0.0 27.5 3.9
肺 C33-C34 517 13.9 52.6 0.0 30.2 3.3
乳房（女性のみ） C50 405 17.3 19.3 0.2 57.3 5.9
子宮頸部 C53 60 16.7 15.0 0.0 63.3 5.0
子宮体部 C54 86 7.0 22.1 0.0 69.8 1.2
前立腺 C61 372 15.9 56.5 0.5 20.4 6.7
*1 DCOを除く総数

B. 上皮内がんを含む

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 D00-D09 4,526 12.8 38.3 0.1 45.8 3.0
大腸 C18-C20 D010-D012 666 16.8 33.6 0.0 48.5 1.1
肺 C33-C34 D021-D022 548 14.1 54.2 0.0 28.6 3.1
乳房（女性のみ） C50 D05 441 18.1 20.0 0.2 56.2 5.4
子宮頸部 C53 D06 235 36.2 31.5 0.0 30.2 2.1
*1 DCOを除く総数

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明



表105 発見経緯（％）　：　市町別、部位別
A. 上皮内がんを除く 今治市 2019年

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 1,462 9.9 35.8 0.0 49.2 5.1
胃 C16 209 7.7 37.3 0.0 49.3 5.7
大腸 C18-C20 214 11.7 28.0 0.0 55.6 4.7
肝および肝内胆管 C22 58 3.4 63.8 0.0 29.3 3.4
肺 C33-C34 177 10.2 55.9 0.0 31.1 2.8
乳房（女性のみ） C50 127 15.0 18.1 0.0 61.4 5.5
子宮頸部 C53 13 7.7 23.1 0.0 53.8 15.4
子宮体部 C54 28 3.6 17.9 0.0 75.0 3.6
前立腺 C61 144 23.6 36.8 0.0 27.1 12.5
*1 DCOを除く総数

B. 上皮内がんを含む

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 D00-D09 1,629 11.4 36.2 0.0 47.5 5.0
大腸 C18-C20 D010-D012 261 14.2 31.4 0.0 49.4 5.0
肺 C33-C34 D021-D022 179 10.1 56.4 0.0 30.7 2.8
乳房（女性のみ） C50 D05 142 19.0 17.6 0.0 58.5 4.9
子宮頸部 C53 D06 54 33.3 37.0 0.0 20.4 9.3
*1 DCOを除く総数

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明



表105 発見経緯（％）　：　市町別、部位別
A. 上皮内がんを除く 宇和島市 2019年

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 708 8.2 38.1 0.0 50.6 3.1
胃 C16 87 9.2 48.3 0.0 42.5 0.0
大腸 C18-C20 101 5.0 27.7 0.0 66.3 1.0
肝および肝内胆管 C22 26 0.0 80.8 0.0 19.2 0.0
肺 C33-C34 98 14.3 52.0 0.0 31.6 2.0
乳房（女性のみ） C50 76 11.8 13.2 0.0 68.4 6.6
子宮頸部 C53 9 33.3 22.2 0.0 44.4 0.0
子宮体部 C54 8 0.0 25.0 0.0 75.0 0.0
前立腺 C61 63 19.0 57.1 0.0 20.6 3.2
*1 DCOを除く総数

B. 上皮内がんを含む

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 D00-D09 792 9.5 38.9 0.0 48.9 2.8
大腸 C18-C20 D010-D012 135 5.9 40.7 0.0 52.6 0.7
肺 C33-C34 D021-D022 102 14.7 52.9 0.0 30.4 2.0
乳房（女性のみ） C50 D05 80 12.5 12.5 0.0 68.8 6.3
子宮頸部 C53 D06 26 46.2 15.4 0.0 38.5 0.0
*1 DCOを除く総数

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明



表105 発見経緯（％）　：　市町別、部位別
A. 上皮内がんを除く 八幡浜市 2019年

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 328 9.8 33.5 0.0 52.4 4.3
胃 C16 51 11.8 31.4 0.0 52.9 3.9
大腸 C18-C20 44 11.4 34.1 0.0 54.5 0.0
肝および肝内胆管 C22 9 0.0 66.7 0.0 33.3 0.0
肺 C33-C34 38 13.2 50.0 0.0 34.2 2.6
乳房（女性のみ） C50 29 13.8 24.1 0.0 51.7 10.3
子宮頸部 C53 3 0.0 33.3 0.0 66.7 0.0
子宮体部 C54 4 0.0 25.0 0.0 75.0 0.0
前立腺 C61 43 16.3 20.9 0.0 51.2 11.6
*1 DCOを除く総数

B. 上皮内がんを含む

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 D00-D09 359 10.6 34.0 0.0 51.5 3.9
大腸 C18-C20 D010-D012 54 14.8 37.0 0.0 48.1 0.0
肺 C33-C34 D021-D022 38 13.2 50.0 0.0 34.2 2.6
乳房（女性のみ） C50 D05 35 14.3 31.4 0.0 45.7 8.6
子宮頸部 C53 D06 5 40.0 20.0 0.0 40.0 0.0
*1 DCOを除く総数

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明



表105 発見経緯（％）　：　市町別、部位別
A. 上皮内がんを除く 新居浜市 2019年

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 1,080 12.0 34.2 0.3 47.1 6.4
胃 C16 137 17.5 31.4 0.0 43.8 7.3
大腸 C18-C20 150 16.7 24.0 0.7 54.0 4.7
肝および肝内胆管 C22 44 6.8 54.5 2.3 31.8 4.5
肺 C33-C34 144 9.7 54.2 0.0 30.6 5.6
乳房（女性のみ） C50 102 19.6 11.8 0.0 56.9 11.8
子宮頸部 C53 17 23.5 17.6 0.0 47.1 11.8
子宮体部 C54 14 14.3 14.3 0.0 71.4 0.0
前立腺 C61 113 21.2 43.4 0.0 27.4 8.0
*1 DCOを除く総数

B. 上皮内がんを含む

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 D00-D09 1,188 13.2 34.8 0.3 45.8 5.9
大腸 C18-C20 D010-D012 181 18.2 29.3 0.6 48.1 3.9
肺 C33-C34 D021-D022 145 10.3 53.8 0.0 30.3 5.5
乳房（女性のみ） C50 D05 112 21.4 13.4 0.0 54.5 10.7
子宮頸部 C53 D06 37 40.5 24.3 0.0 27.0 8.1
*1 DCOを除く総数

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明



表105 発見経緯（％）　：　市町別、部位別
A. 上皮内がんを除く 西条市 2019年

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 934 13.9 36.7 0.0 44.8 4.6
胃 C16 120 22.5 34.2 0.0 39.2 4.2
大腸 C18-C20 120 16.7 20.8 0.0 57.5 5.0
肝および肝内胆管 C22 42 4.8 64.3 0.0 28.6 2.4
肺 C33-C34 143 14.7 53.1 0.0 30.1 2.1
乳房（女性のみ） C50 101 24.8 15.8 0.0 50.5 8.9
子宮頸部 C53 15 6.7 26.7 0.0 60.0 6.7
子宮体部 C54 19 10.5 15.8 0.0 68.4 5.3
前立腺 C61 96 17.7 51.0 0.0 25.0 6.3
*1 DCOを除く総数

B. 上皮内がんを含む

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 D00-D09 1,041 15.7 37.0 0.1 43.0 4.2
大腸 C18-C20 D010-D012 145 19.3 24.8 0.0 51.7 4.1
肺 C33-C34 D021-D022 150 14.0 54.7 0.7 28.7 2.0
乳房（女性のみ） C50 D05 115 29.6 15.7 0.0 47.0 7.8
子宮頸部 C53 D06 39 30.8 33.3 0.0 30.8 5.1
*1 DCOを除く総数

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明



表105 発見経緯（％）　：　市町別、部位別
A. 上皮内がんを除く 大洲市 2019年

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 399 6.5 35.6 0.0 54.6 3.3
胃 C16 46 6.5 47.8 0.0 45.7 0.0
大腸 C18-C20 54 9.3 24.1 0.0 61.1 5.6
肝および肝内胆管 C22 16 0.0 62.5 0.0 31.3 6.3
肺 C33-C34 61 3.3 52.5 0.0 39.3 4.9
乳房（女性のみ） C50 31 12.9 16.1 0.0 67.7 3.2
子宮頸部 C53 6 0.0 33.3 0.0 66.7 0.0
子宮体部 C54 12 8.3 16.7 0.0 75.0 0.0
前立腺 C61 41 22.0 39.0 0.0 36.6 2.4
*1 DCOを除く総数

B. 上皮内がんを含む

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 D00-D09 483 9.3 38.1 0.0 49.3 3.3
大腸 C18-C20 D010-D012 101 16.8 39.6 0.0 38.6 5.0
肺 C33-C34 D021-D022 63 3.2 54.0 0.0 38.1 4.8
乳房（女性のみ） C50 D05 34 17.6 14.7 0.0 64.7 2.9
子宮頸部 C53 D06 16 18.8 50.0 0.0 31.3 0.0
*1 DCOを除く総数

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明



表105 発見経緯（％）　：　市町別、部位別
A. 上皮内がんを除く 伊予市 2019年

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 310 10.0 41.0 0.0 44.8 4.2
胃 C16 43 11.6 51.2 0.0 34.9 2.3
大腸 C18-C20 47 14.9 21.3 0.0 57.4 6.4
肝および肝内胆管 C22 27 3.7 55.6 0.0 37.0 3.7
肺 C33-C34 38 13.2 65.8 0.0 21.1 0.0
乳房（女性のみ） C50 27 11.1 14.8 0.0 59.3 14.8
子宮頸部 C53 2 0.0 50.0 0.0 50.0 0.0
子宮体部 C54 2 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0
前立腺 C61 31 22.6 54.8 0.0 16.1 6.5
*1 DCOを除く総数

B. 上皮内がんを含む

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 D00-D09 343 10.5 43.4 0.0 42.3 3.8
大腸 C18-C20 D010-D012 58 19.0 27.6 0.0 48.3 5.2
肺 C33-C34 D021-D022 41 12.2 68.3 0.0 19.5 0.0
乳房（女性のみ） C50 D05 29 13.8 17.2 0.0 55.2 13.8
子宮頸部 C53 D06 7 0.0 85.7 0.0 14.3 0.0
*1 DCOを除く総数

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明



表105 発見経緯（％）　：　市町別、部位別
A. 上皮内がんを除く 四国中央市 2019年

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 777 9.8 38.1 0.0 45.4 6.7
胃 C16 96 16.7 43.8 0.0 35.4 4.2
大腸 C18-C20 98 13.3 31.6 0.0 53.1 2.0
肝および肝内胆管 C22 33 0.0 78.8 0.0 15.2 6.1
肺 C33-C34 103 7.8 50.5 0.0 37.9 3.9
乳房（女性のみ） C50 76 17.1 27.6 0.0 39.5 15.8
子宮頸部 C53 7 14.3 0.0 0.0 57.1 28.6
子宮体部 C54 12 8.3 25.0 0.0 58.3 8.3
前立腺 C61 78 11.5 43.6 0.0 39.7 5.1
*1 DCOを除く総数

B. 上皮内がんを含む

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 D00-D09 858 11.0 37.9 0.0 44.9 6.3
大腸 C18-C20 D010-D012 118 13.6 33.9 0.0 50.8 1.7
肺 C33-C34 D021-D022 107 7.5 52.3 0.0 36.4 3.7
乳房（女性のみ） C50 D05 84 22.6 25.0 0.0 38.1 14.3
子宮頸部 C53 D06 28 32.1 25.0 0.0 28.6 14.3
*1 DCOを除く総数

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明



表105 発見経緯（％）　：　市町別、部位別
A. 上皮内がんを除く 西予市 2019年

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 425 12.2 36.5 0.0 47.8 3.5
胃 C16 67 11.9 40.3 0.0 43.3 4.5
大腸 C18-C20 69 7.2 31.9 0.0 59.4 1.4
肝および肝内胆管 C22 21 9.5 61.9 0.0 28.6 0.0
肺 C33-C34 48 18.8 50.0 0.0 31.3 0.0
乳房（女性のみ） C50 35 31.4 11.4 0.0 48.6 8.6
子宮頸部 C53 2 0.0 50.0 0.0 50.0 0.0
子宮体部 C54 8 0.0 62.5 0.0 37.5 0.0
前立腺 C61 48 31.3 37.5 0.0 25.0 6.3
*1 DCOを除く総数

B. 上皮内がんを含む

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 D00-D09 479 13.4 38.0 0.0 45.5 3.1
大腸 C18-C20 D010-D012 92 10.9 34.8 0.0 53.3 1.1
肺 C33-C34 D021-D022 51 17.6 52.9 0.0 29.4 0.0
乳房（女性のみ） C50 D05 39 33.3 12.8 0.0 46.2 7.7
子宮頸部 C53 D06 11 45.5 45.5 0.0 9.1 0.0
*1 DCOを除く総数

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明



表105 発見経緯（％）　：　市町別、部位別
A. 上皮内がんを除く 東温市 2019年

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 319 12.5 47.0 0.0 35.4 5.0
胃 C16 45 8.9 48.9 0.0 37.8 4.4
大腸 C18-C20 35 20.0 34.3 0.0 40.0 5.7
肝および肝内胆管 C22 16 0.0 75.0 0.0 25.0 0.0
肺 C33-C34 38 21.1 55.3 0.0 23.7 0.0
乳房（女性のみ） C50 28 25.0 17.9 0.0 42.9 14.3
子宮頸部 C53 3 0.0 33.3 0.0 66.7 0.0
子宮体部 C54 5 20.0 20.0 0.0 60.0 0.0
前立腺 C61 34 20.6 61.8 0.0 11.8 5.9
*1 DCOを除く総数

B. 上皮内がんを含む

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 D00-D09 359 12.3 49.3 0.0 33.7 4.7
大腸 C18-C20 D010-D012 46 19.6 41.3 0.0 34.8 4.3
肺 C33-C34 D021-D022 42 21.4 57.1 0.0 21.4 0.0
乳房（女性のみ） C50 D05 30 23.3 20.0 0.0 43.3 13.3
子宮頸部 C53 D06 11 9.1 63.6 0.0 27.3 0.0
*1 DCOを除く総数

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明



表105 発見経緯（％）　：　市町別、部位別
A. 上皮内がんを除く 上島町 2019年

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 69 14.5 36.2 0.0 42.0 7.2
胃 C16 10 30.0 50.0 0.0 20.0 0.0
大腸 C18-C20 7 0.0 14.3 0.0 71.4 14.3
肝および肝内胆管 C22 6 0.0 33.3 0.0 33.3 33.3
肺 C33-C34 7 14.3 28.6 0.0 57.1 0.0
乳房（女性のみ） C50 5 20.0 20.0 0.0 40.0 20.0
子宮頸部 C53 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
子宮体部 C54 2 0.0 50.0 0.0 50.0 0.0
前立腺 C61 7 14.3 85.7 0.0 0.0 0.0
*1 DCOを除く総数

B. 上皮内がんを含む

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 D00-D09 72 15.3 34.7 0.0 43.1 6.9
大腸 C18-C20 D010-D012 9 11.1 11.1 0.0 66.7 11.1
肺 C33-C34 D021-D022 7 14.3 28.6 0.0 57.1 0.0
乳房（女性のみ） C50 D05 5 20.0 20.0 0.0 40.0 20.0
子宮頸部 C53 D06 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
*1 DCOを除く総数

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明



表105 発見経緯（％）　：　市町別、部位別
A. 上皮内がんを除く 久万高原町 2019年

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 80 10.0 42.5 0.0 38.8 8.8
胃 C16 12 8.3 50.0 0.0 33.3 8.3
大腸 C18-C20 12 8.3 33.3 0.0 50.0 8.3
肝および肝内胆管 C22 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
肺 C33-C34 10 10.0 30.0 0.0 40.0 20.0
乳房（女性のみ） C50 6 0.0 16.7 0.0 50.0 33.3
子宮頸部 C53 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
子宮体部 C54 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
前立腺 C61 13 30.8 61.5 0.0 7.7 0.0
*1 DCOを除く総数

B. 上皮内がんを含む

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 D00-D09 83 9.6 44.6 0.0 37.3 8.4
大腸 C18-C20 D010-D012 13 7.7 38.5 0.0 46.2 7.7
肺 C33-C34 D021-D022 11 9.1 36.4 0.0 36.4 18.2
乳房（女性のみ） C50 D05 6 0.0 16.7 0.0 50.0 33.3
子宮頸部 C53 D06 1 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0
*1 DCOを除く総数

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明



表105 発見経緯（％）　：　市町別、部位別
A. 上皮内がんを除く 松前町 2019年

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 263 16.3 36.9 0.0 42.6 4.2
胃 C16 34 17.6 32.4 0.0 41.2 8.8
大腸 C18-C20 22 27.3 22.7 0.0 50.0 0.0
肝および肝内胆管 C22 9 0.0 55.6 0.0 33.3 11.1
肺 C33-C34 35 11.4 57.1 0.0 31.4 0.0
乳房（女性のみ） C50 36 30.6 8.3 0.0 55.6 5.6
子宮頸部 C53 2 50.0 50.0 0.0 0.0 0.0
子宮体部 C54 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
前立腺 C61 42 23.8 57.1 0.0 14.3 4.8
*1 DCOを除く総数

B. 上皮内がんを含む

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 D00-D09 294 17.3 38.4 0.0 40.1 4.1
大腸 C18-C20 D010-D012 30 33.3 30.0 0.0 36.7 0.0
肺 C33-C34 D021-D022 35 11.4 57.1 0.0 31.4 0.0
乳房（女性のみ） C50 D05 39 35.9 7.7 0.0 51.3 5.1
子宮頸部 C53 D06 8 25.0 50.0 0.0 25.0 0.0
*1 DCOを除く総数

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明



表105 発見経緯（％）　：　市町別、部位別
A. 上皮内がんを除く 砥部町 2019年

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 177 14.1 39.0 0.0 44.1 2.8
胃 C16 25 20.0 44.0 0.0 36.0 0.0
大腸 C18-C20 24 4.2 41.7 0.0 54.2 0.0
肝および肝内胆管 C22 9 0.0 66.7 0.0 33.3 0.0
肺 C33-C34 22 22.7 36.4 0.0 36.4 4.5
乳房（女性のみ） C50 23 39.1 30.4 0.0 30.4 0.0
子宮頸部 C53 2 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0
子宮体部 C54 2 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0
前立腺 C61 19 21.1 47.4 0.0 31.6 0.0
*1 DCOを除く総数

B. 上皮内がんを含む

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 D00-D09 204 15.2 41.2 0.0 41.2 2.5
大腸 C18-C20 D010-D012 36 8.3 47.2 0.0 44.4 0.0
肺 C33-C34 D021-D022 24 20.8 41.7 0.0 33.3 4.2
乳房（女性のみ） C50 D05 25 40.0 28.0 0.0 32.0 0.0
子宮頸部 C53 D06 6 33.3 66.7 0.0 0.0 0.0
*1 DCOを除く総数

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明



表105 発見経緯（％）　：　市町別、部位別
A. 上皮内がんを除く 内子町 2019年

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 159 13.8 39.6 0.0 41.5 5.0
胃 C16 24 12.5 41.7 0.0 37.5 8.3
大腸 C18-C20 15 6.7 66.7 0.0 26.7 0.0
肝および肝内胆管 C22 2 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0
肺 C33-C34 21 9.5 57.1 0.0 33.3 0.0
乳房（女性のみ） C50 11 27.3 27.3 0.0 36.4 9.1
子宮頸部 C53 1 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0
子宮体部 C54 2 50.0 0.0 0.0 50.0 0.0
前立腺 C61 24 25.0 41.7 0.0 16.7 16.7
*1 DCOを除く総数

B. 上皮内がんを含む

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 D00-D09 180 12.8 41.1 0.0 41.7 4.4
大腸 C18-C20 D010-D012 26 7.7 69.2 0.0 23.1 0.0
肺 C33-C34 D021-D022 22 9.1 59.1 0.0 31.8 0.0
乳房（女性のみ） C50 D05 12 25.0 25.0 0.0 41.7 8.3
子宮頸部 C53 D06 4 25.0 50.0 0.0 25.0 0.0
*1 DCOを除く総数

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明



表105 発見経緯（％）　：　市町別、部位別
A. 上皮内がんを除く 伊方町 2019年

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 114 14.0 28.1 0.0 52.6 5.3
胃 C16 21 23.8 23.8 0.0 47.6 4.8
大腸 C18-C20 15 6.7 33.3 0.0 60.0 0.0
肝および肝内胆管 C22 5 0.0 60.0 0.0 40.0 0.0
肺 C33-C34 17 5.9 52.9 0.0 29.4 11.8
乳房（女性のみ） C50 10 30.0 10.0 0.0 60.0 0.0
子宮頸部 C53 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
子宮体部 C54 2 50.0 0.0 0.0 50.0 0.0
前立腺 C61 10 50.0 20.0 0.0 30.0 0.0
*1 DCOを除く総数

B. 上皮内がんを含む

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 D00-D09 123 16.3 27.6 0.0 51.2 4.9
大腸 C18-C20 D010-D012 18 11.1 33.3 0.0 55.6 0.0
肺 C33-C34 D021-D022 17 5.9 52.9 0.0 29.4 11.8
乳房（女性のみ） C50 D05 13 38.5 7.7 0.0 53.8 0.0
子宮頸部 C53 D06 1 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0
*1 DCOを除く総数

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明



表105 発見経緯（％）　：　市町別、部位別
A. 上皮内がんを除く 松野町 2019年

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 39 12.8 43.6 0.0 38.5 5.1
胃 C16 4 0.0 25.0 0.0 75.0 0.0
大腸 C18-C20 2 50.0 0.0 0.0 50.0 0.0
肝および肝内胆管 C22 2 0.0 50.0 0.0 50.0 0.0
肺 C33-C34 5 20.0 60.0 0.0 20.0 0.0
乳房（女性のみ） C50 2 50.0 50.0 0.0 0.0 0.0
子宮頸部 C53 1 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0
子宮体部 C54 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
前立腺 C61 8 25.0 50.0 0.0 12.5 12.5
*1 DCOを除く総数

B. 上皮内がんを含む

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 D00-D09 45 13.3 48.9 0.0 33.3 4.4
大腸 C18-C20 D010-D012 6 16.7 66.7 0.0 16.7 0.0
肺 C33-C34 D021-D022 5 20.0 60.0 0.0 20.0 0.0
乳房（女性のみ） C50 D05 2 50.0 50.0 0.0 0.0 0.0
子宮頸部 C53 D06 3 33.3 66.7 0.0 0.0 0.0
*1 DCOを除く総数

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明



表105 発見経緯（％）　：　市町別、部位別
A. 上皮内がんを除く 鬼北町 2019年

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 73 9.6 35.6 0.0 52.1 2.7
胃 C16 12 8.3 41.7 0.0 50.0 0.0
大腸 C18-C20 7 14.3 14.3 0.0 71.4 0.0
肝および肝内胆管 C22 5 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0
肺 C33-C34 8 25.0 37.5 0.0 37.5 0.0
乳房（女性のみ） C50 6 33.3 16.7 0.0 50.0 0.0
子宮頸部 C53 2 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0
子宮体部 C54 1 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0
前立腺 C61 5 20.0 20.0 0.0 40.0 20.0
*1 DCOを除く総数

B. 上皮内がんを含む

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 D00-D09 82 11.0 39.0 0.0 47.6 2.4
大腸 C18-C20 D010-D012 10 20.0 30.0 0.0 50.0 0.0
肺 C33-C34 D021-D022 9 22.2 44.4 0.0 33.3 0.0
乳房（女性のみ） C50 D05 7 28.6 28.6 0.0 42.9 0.0
子宮頸部 C53 D06 3 33.3 0.0 0.0 66.7 0.0
*1 DCOを除く総数

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明



表105 発見経緯（％）　：　市町別、部位別
A. 上皮内がんを除く 愛南町 2019年

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 220 10.5 32.7 0.0 51.8 5.0
胃 C16 28 0.0 53.6 0.0 46.4 0.0
大腸 C18-C20 36 0.0 44.4 0.0 55.6 0.0
肝および肝内胆管 C22 11 9.1 45.5 0.0 18.2 27.3
肺 C33-C34 32 28.1 40.6 0.0 21.9 9.4
乳房（女性のみ） C50 25 24.0 16.0 0.0 52.0 8.0
子宮頸部 C53 4 0.0 25.0 0.0 75.0 0.0
子宮体部 C54 5 0.0 20.0 0.0 60.0 20.0
前立腺 C61 12 33.3 41.7 0.0 25.0 0.0
*1 DCOを除く総数

B. 上皮内がんを含む

部位 ICD-10 集計対象数*1

全部位 C00-C096 D00-D09 244 11.5 34.8 0.0 49.2 4.5
大腸 C18-C20 D010-D012 55 9.1 50.9 0.0 40.0 0.0
肺 C33-C34 D021-D022 32 28.1 40.6 0.0 21.9 9.4
乳房（女性のみ） C50 D05 26 23.1 15.4 0.0 53.8 7.7
子宮頸部 C53 D06 5 0.0 40.0 0.0 60.0 0.0
*1 DCOを除く総数

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明

がん検診・健
康診断・人間

ドック

他疾患の経過
観察中

剖検発見 その他 不明



表106A 精度指標：二次医療圏域別、部位別
上皮内がんを除く 2018-2019年

ICD-10 県全体 宇摩
新居浜
・西条

今治 松山
八幡浜
・大洲

宇和島

罹患数 全部位 C00-C96 24,457 1,556 4,062 3,131 10,575 2,912 2,220
胃 C16 3,244 177 490 443 1,384 449 300
大腸 C18-C20 3,356 200 564 450 1,415 397 330
肝および肝内胆管 C22 1,154 73 184 143 533 117 104
膵臓 C25 1,179 81 182 153 524 130 109
肺 C33-C34 3,217 219 545 397 1,414 358 284
乳房 C50 2,276 133 384 257 1,066 240 196
子宮頸部 C53 297 16 57 34 142 25 23
子宮体部 C54 427 25 58 63 196 52 33
前立腺 C61 2,341 154 420 298 975 306 188

ICD-O-3 局在コード C80.9の割合 0.7 0.6 0.9 0.7 0.6 0.7 0.8
ICD-O-3 形態コード 8000、8001の割合 14.9 15.9 18.2 16.3 12.9 16.6 13.2

全部位 C00-C96 2.9 1.8 2.1 2.8 3.0 3.8 3.7
胃 C16 2.6 1.1 1.8 2.0 2.5 3.1 4.7
大腸 C18-C20 2.1 2.0 1.2 1.1 2.3 3.0 2.4
肝および肝内胆管 C22 5.9 4.1 5.4 6.3 5.3 8.5 7.7
膵臓 C25 4.9 2.5 3.3 7.8 5.0 6.2 3.7
肺 C33-C34 4.1 1.4 2.9 3.8 5.0 4.5 4.2
乳房 C50 1.3 1.5 0.3 0.8 1.7 1.7 1.0
子宮頸部 C53 0.7 0.0 0.0 0.0 0.7 0.0 4.3
子宮体部 C54 1.2 0.0 1.7 3.2 0.5 1.9 0.0
前立腺 C61 1.3 1.3 1.2 1.7 0.9 2.3 1.1
全部位 C00-C96 1.6 1.1 1.0 1.2 1.9 2.3 1.4
胃 C16 1.6 0.6 1.0 0.7 1.9 2.7 1.3
大腸 C18-C20 1.3 2.0 0.4 0.7 1.6 1.5 1.8
肝および肝内胆管 C22 3.3 1.4 1.6 3.5 3.9 4.3 2.9
膵臓 C25 2.5 1.2 1.6 3.3 2.3 5.4 1.8
肺 C33-C34 2.6 1.4 1.8 2.0 3.4 2.8 1.4
乳房 C50 0.8 0.8 0.3 0.4 0.9 1.7 0.5
子宮頸部 C53 0.3 0.0 0.0 0.0 0.7 0.0 0.0
子宮体部 C54 0.5 0.0 0.0 1.6 0.5 0.0 0.0
前立腺 C61 1.0 1.3 1.2 1.0 0.8 1.3 0.5
全部位 C00-C96 85.0 86.2 83.6 83.2 86.3 82.8 85.9
胃 C16 94.5 96.6 96.5 95.5 94.1 92.2 93.7
大腸 C18-C20 92.2 89.5 92.0 92.2 93.3 89.4 92.4
肝および肝内胆管 C22 36.5 49.3 31.0 39.9 37.3 28.2 37.5
膵臓 C25 61.7 54.3 53.3 43.8 67.9 63.1 75.2
肺 C33-C34 76.1 82.2 72.1 67.8 80.1 70.9 77.1
乳房 C50 96.5 97.0 96.9 94.9 97.4 94.2 95.9
子宮頸部 C53 97.6 93.8 98.2 97.1 97.9 100.0 95.7
子宮体部 C54 97.0 100.0 96.6 96.8 98.0 92.3 97.0
前立腺 C61 86.6 88.3 85.0 86.9 87.1 84.0 89.9
全部位 C00-C96 10.8 14.7 13.1 12.1 9.1 11.5 9.3
胃 C16 8.7 10.2 12.6 9.1 7.1 10.8 5.4
大腸 C18-C20 8.2 12.2 12.8 8.3 6.8 7.2 4.6
肝および肝内胆管 C22 16.5 27.8 18.2 17.4 14.6 17.0 12.9
膵臓 C25 9.1 16.3 6.7 12.8 7.8 8.9 8.4
肺 C33-C34 9.5 11.1 11.6 11.1 7.3 12.4 8.9
乳房 C50 11.2 16.7 13.3 11.3 10.1 11.4 9.2
子宮頸部 C53 12.2 31.3 14.0 8.8 9.9 12.0 13.0
子宮体部 C54 6.1 8.0 15.5 1.6 4.1 3.8 12.1
前立腺 C61 11.7 11.8 10.4 17.3 10.9 10.9 11.2

死亡情報のみの症例および遡り調査
で
「がん」が確認された症例　DCI(%)

死亡情報のみの症例　DCO(%)

病理診断のある症例の割合（％）

進展度・総合の不詳割合（％）



表106B 精度指標：二次医療圏域別、部位別
上皮内がんを含む 2018-2019年

ICD-10 県全体 宇摩
新居浜
・西条

今治 松山
八幡浜
・大洲

宇和島

罹患数 全部位 C00-C96 D00-D09 27,225 1,715 4,488 3,455 11,832 3,265 2,469
大腸 C18-C20 D010-D012 4,200 240 679 547 1,737 563 434
肺 C33-C34 D021-D022 3,340 225 559 403 1,490 371 292
乳房 C50 D05 2,516 152 415 291 1,169 273 216
子宮頸部 C53 D06 953 54 162 104 491 69 73

ICD-O-3 局在コード C80.9の割合 0.6 0.6 0.8 0.6 0.5 0.6 0.7
ICD-O-3 形態コード 8000、8001の割合 13.4 14.4 16.5 14.8 11.6 14.8 11.8

全部位 C00-C96 D00-D09 2.6 1.6 1.9 2.6 2.7 3.4 3.4
大腸 C18-C20 D010-D012 1.6 1.7 1.0 0.9 1.9 2.1 1.8
肺 C33-C34 D021-D022 4.0 1.3 2.9 3.7 4.7 4.3 4.1
乳房 C50 D05 1.2 1.3 0.2 0.7 1.5 1.5 0.9
子宮頸部 C53 D06 0.2 0.0 0.0 0.0 0.2 0.0 1.4
全部位 C00-C96 D00-D09 1.5 1.0 0.9 1.1 1.7 2.1 1.3
大腸 C18-C20 D010-D012 1.0 1.7 0.3 0.5 1.3 1.1 1.4
肺 C33-C34 D021-D022 2.5 1.3 1.8 2.0 3.2 2.7 1.4
乳房 C50 D05 0.7 0.7 0.2 0.3 0.9 1.5 0.5
子宮頸部 C53 D06 0.1 0.0 0.0 0.0 0.2 0.0 0.0
全部位 C00-C96 D00-D09 86.5 87.5 85.1 84.8 87.7 84.6 87.3
大腸 C18-C20 D010-D012 93.7 91.3 93.4 93.6 94.5 92.5 94.2
肺 C33-C34 D021-D022 76.9 82.7 72.8 68.2 81.1 72.0 77.7
乳房 C50 D05 96.9 97.4 97.1 95.5 97.6 94.9 96.3
子宮頸部 C53 D06 99.3 98.1 99.4 99.0 99.4 100.0 98.6
全部位 C00-C96 D00-D09 9.8 13.5 12.1 11.1 8.2 10.3 8.4
大腸 C18-C20 D010-D012 6.6 11.0 10.8 6.8 5.6 5.0 3.5
肺 C33-C34 D021-D022 9.1 10.8 11.3 10.9 6.9 11.9 8.7
乳房 C50 D05 10.2 14.6 12.3 10.0 9.2 10.0 8.4
子宮頸部 C53 D06 4.9 11.1 6.8 6.7 3.3 5.8 4.1

死亡情報のみの症例および遡り調査で
「がん」が確認された症例　DCI(%)

死亡情報のみの症例　DCO(%)

病理診断のある症例の割合（％）

進展度・総合の不詳割合（％）



表107A 標準化罹患比：二次医療圏域別・部位別
上皮内がんを除く 2019年

ICD-10 宇摩
新居浜
・西条

今治 松山
八幡浜
・大洲

宇和島

全部位 C00-C96 標準化罹患比 1.033 1.019 0.995 1.016 0.986 0.900
95%信頼区間 [0.962 , 1.107] [0.975 , 1.064] [0.946 , 1.046] [0.989 , 1.044] [0.936 , 1.038] [0.846 , 0.956]

胃 C16 標準化罹患比 0.953 0.969 1.044 1.025 1.064 0.830
95%信頼区間 [0.772 , 1.162] [0.855 , 1.095] [0.910 , 1.191] [0.951 , 1.104] [0.926 , 1.216] [0.695 , 0.983]

大腸 C18-C20 標準化罹患比 0.978 1.007 1.064 0.994 1.004 0.939
95%信頼区間 [0.797 , 1.189] [0.891 , 1.134] [0.929 , 1.213] [0.921 , 1.071] [0.871 , 1.153] [0.795 , 1.102]

肝および肝内胆管 C22 標準化罹患比 0.976 0.980 0.948 1.119 0.817 0.852
95%信頼区間 [0.672 , 1.371] [0.785 , 1.209] [0.733 , 1.206] [0.985 , 1.266] [0.617 , 1.061] [0.624 , 1.136]

膵臓 C25 標準化罹患比 1.011 0.927 1.000 1.081 0.913 0.880
95%信頼区間 [0.705 , 1.407] [0.739 , 1.147] [0.781 , 1.261] [0.951 , 1.224] [0.702 , 1.168] [0.649 , 1.167]

肺 C33-C34 標準化罹患比 1.035 1.096 0.897 1.026 0.941 0.915
95%信頼区間 [0.846 , 1.254] [0.974 , 1.230] [0.773 , 1.035] [0.951 , 1.106] [0.811 , 1.086] [0.772 , 1.077]

乳房（女性のみ） C50 標準化罹患比 1.060 1.076 0.906 1.007 0.907 1.031
95%信頼区間 [0.835 , 1.327] [0.933 , 1.234] [0.758 , 1.074] [0.923 , 1.096] [0.750 , 1.087] [0.847 , 1.244]

子宮頸部 C53 標準化罹患比 0.764 1.317 0.708 1.005 0.765 1.248
95%信頼区間 [0.307 , 1.573] [0.901 , 1.859] [0.377 , 1.210] [0.783 , 1.270] [0.395 , 1.336] [0.713 , 2.026]

子宮体部 C54 標準化罹患比 0.921 0.964 1.151 0.974 1.245 0.752
95%信頼区間 [0.476 , 1.609] [0.663 , 1.353] [0.777 , 1.644] [0.789 , 1.189] [0.828 , 1.800] [0.411 , 1.262]

前立腺 C61 標準化罹患比 1.012 1.062 0.964 1.021 1.090 0.733
95%信頼区間 [0.801 , 1.261] [0.924 , 1.214] [0.817 , 1.129] [0.935 , 1.113] [0.932 , 1.268] [0.588 , 0.903]



表107B 標準化罹患比：二次医療圏域別・部位別
上皮内がんを含む 2019年

ICD-10 宇摩
新居浜
・西条

今治 松山
八幡浜
・大洲

宇和島

全部位 C00-C96 D00-D09 標準化罹患比 1.015 1.005 0.987 1.018 1.01 0.904
95%信頼区間 [0.949 , 1.085] [0.964 , 1.047] [0.941 , 1.035] [0.993 , 1.045] [0.962 , 1.060] [0.853 , 0.957]

大腸 C18-C20 D010-D012 標準化罹患比 0.922 0.957 1.022 0.964 1.169 1.039
95%信頼区間 [0.765 , 1.101] [0.856 , 1.066] [0.905 , 1.151] [0.901 , 1.031] [1.040 , 1.310] [0.904 , 1.190]

肺 C33-C34 D021-D022 標準化罹患比 1.032 1.082 0.872 1.042 0.935 0.912
95%信頼区間 [0.847 , 1.246] [0.963 , 1.213] [0.752 , 1.005] [0.968 , 1.121] [0.808 , 1.077] [0.771 , 1.070]

乳房（女性のみ） C50 D05 標準化罹患比 1.067 1.096 0.920 0.991 0.952 0.997
95%信頼区間 [0.851 , 1.321] [0.958 , 1.247] [0.778 , 1.082] [0.912 , 1.075] [0.798 , 1.127] [0.823 , 1.196]

子宮頸部 C53 D06 標準化罹患比 0.909 0.934 0.923 1.082 0.811 1.026
95%信頼区間 [0.604 , 1.313] [0.736 , 1.169] [0.694 , 1.205] [0.957 , 1.219] [0.571 , 1.118] [0.722 , 1.414]


